
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS ARAXÁ 

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS 

 

 

RESOLUÇÃO COLEGIADO 033/2020, de 17 de novembro de 2020 

 

 

 

Aprova banca de TCC II  

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ARAXÁ, no uso das 

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e conforme deliberado, por unanimidade, na 68ª 

Reunião Ordinária do Colegiado, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar a banca de TCC II do aluno Filipe Fonseca de Campos, conforme dados abaixo: 

 

Título: Estudo da estabilidade de um talude de filito na região metropolitana de Belo Horizonte. 

 

Orientador (a):  Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos. 

 

Membros da banca: Prof. Marcélio Prado Fontes. 

   Prof. Guilherme Alzamora Mendonça (membro externo e que foi aceito com a devida 

justificativa). 

 

Data da defesa: 04 de dezembro de 2020, às 10 horas. 

 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Araxá, 17 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Prof. MSc. Fernando Brandão Rodrigues da Silva 

Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas 

 

 

 

 


